
opusdei.org

Významné okamžiky
v životě José María
Hernández Garniky

Otec José María Hernández
Garnica se narodil v roce 1913 a
zemřel v roce 1972. V roce 1935
žádá o přijetí do Opus Dei a
uskutečňuje poslání, které mu
Bůh svěřil.

17.07.2015

17. listopadu 1913: Narozen v
Madridu. Z pěti sourozenců je
nejmladší. Pokřtěn ve farnosti
svatého Josefa.



1921: První svaté přijímání se
spolužáky školy Pilar ve farnosti
Neposkvrněného početí P. M.

1923: Počátek studia na střední škole
Pilar.

1932: Zahajuje studium báňského
inženýrství.

1934: Seznamuje se se svatým
Josemaríou Escrivá de Balaguer ve
studijním centru v ulici Ferraz 50.

28. července 1935: Žádá o přijetí do
Opus Dei.

Listopad 1936: Zatčen a odvezen do
vězení Modelo. Převezen do vězení
svatého Antona, odsouzen k smrti.
27. má být popraven, ale někdo řekl,
že je to v odpovědnosti předsedy
soudu za potlačení fašismu. Tento
soud vyměří osm měsíců vězení za
nesouhlas s režimem, které si odpyká
v káznici „san Miguel de los reyes“ a
ve vězení Modelo ve Valencii.



30. června 1937: Propuštěn.

21. srpna 1937: Vrací se do Madridu
a připojuje se k republikánské
armádě.

Září 1939: Absolvuje několik zkoušek
z báňských předmětů a z většiny
předmětů přírodních věd na
Madridské univerzitě.

7. května 1941: Zakončuje studium
báňského inženýrství.

24. dubna 1944: Získává doktorát z
přírodních věd.

25. června 1944: Je vysvěcen na
kněze na biskupství v Madridě
biskupem Leopoldo Eijo y Garay.

23. listopadu 1954: Zakladatel Díla
ho pověřuje zahájením apoštolské
práce ve Spojených státech
amerických, Mexiku, Guatemale,
Venezuele, Kolumbii, Ekvádoru,
Peru, Chile a Argentině.



29. srpna 1955: Má stejný apoštolský
úkol pro Anglii a Irsko.

13. července 1957: Je jmenován
vikářem Opus Dei ve Francii.

14. listopadu 1959: Cestuje do
Německa, aby zde začal apoštolskou
práci.

4. října 1961: Stěhuje se do Německa,
odkud cestuje často do Rakouska.

1. prosince 1965: Zakladatel Opus
Dei ho posílá do Barcelony, aby
zahájil apoštolskou práci v
Katalánsku, Valencii a na
Baleárských ostrovech.

Únor 1966: Vrací se do Německa.
Často cestuje do Belgie, Holandska a
Švýcarska.

4. září 1972: Je mu diagnostikován
podčelistní nádor.

20. září 1972: Stěhuje se do
Barcelony na léčení radioterapií.



22. listopadu 1972: Svatý Josemaría,
který tráví několik dní v Barceloně,
ho navštěvuje a je to naposled, co se
vidí.

7. prosince 1972: Po krvácení do
mozku žádá o poslední pomazání.
Než vydechl naposled, při plném
vědomí přijímá poslední rozhřešení
a krátce nato umírá.

Bdění u rakve a pohřbu se účastní
mnoho lidí.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

vyznamne-okamziky-v-zivote-jose-
maria-hernandez-garnicy/ (27.03.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/vyznamne-okamziky-v-zivote-jose-maria-hernandez-garnicy/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vyznamne-okamziky-v-zivote-jose-maria-hernandez-garnicy/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vyznamne-okamziky-v-zivote-jose-maria-hernandez-garnicy/

	Významné okamžiky v životě José María Hernández Garniky

